（大学院様式 27）

海 外 渡 航 計 画 書

新潟大学大学院      研究科長 殿

在籍番号

本人氏名

  このことについて，下記のとおり届出します。
記

※行程表，パンフレット等のほか，海外旅行保険の写し（「付帯海学」以外の場合）を必ず添付すること。

                           ＊裏面も記入してください。

                               新潟大学 2018 年８月制定 ７年保存

西暦    年   月  日

渡 航 先
（国・地域／都市名）

渡航目的

該当する項目の□をチェックしてください。
□ 旅行（ 同行者 □あり □なし ）
     同行者ありの場合（ 家族 ・ 友人 ・（        ））
□ 留学プログラムへの参加 （授業による参加を含む）
  □ 学内プログラム（名称：                      ）
        （授業科目名：                      ）
  □ 学外プログラム（名称：                      ）
□ 調査・研究・学会発表
  引率教員 □あり教員氏名（                 ） □なし
□ 語学研修（機関：                           ）
□ その他（                               ）

渡航先での
連絡先

緊急連絡先： 携帯電話     （   ）
E-mail：           ＠
＊必ず現地で連絡が取れる連絡先を記入すること

国内の連絡先
（保護者等保証人）

住所

氏名            電話   （   ）     続柄

旅行日程計画 （西暦    年   月   日から 西暦    年   月   日まで）
＊添付する行程表等に同様の内容が含まれていれば下記の記載は不要です。

年月日
発着地名

（国・地域／都市名）

訪問先・宿泊先
（連絡先も記載すること）

滞在
日数

目 的 等

○確認事項

以下の項目にチェックしてください。（はいの場合，チェックしてください。）

不明な箇所がある場合，所属学部（大学院）学務係に本用紙を持参して，窓口で確認しながらチェック

してください。

□ 本学学生向け Web サイトに掲載されている「留学の安全・危機管理」を確認しましたか？

  （必ず確認してください。）

本学ＨＰ→学生生活・就職→国際交流・留学情報→海外への留学→留学の安全・危機管理

https://www.niigata-u.ac.jp/campus/international/study-abroad/safety/

□ 学生用「海外渡航手続きフロー図」で手続き等確認しましたか？

（必ず確認してください。）

https://www.niigata-u.ac.jp/campus/international/study-abroad/safety/

□ 海外旅行保険に加入しましたか？（必ず加入してください。）

（海外旅行保険名称記載：学研災付帯海外留学保険 又は（                  ）

   ＊学研災付帯海外留学保険「通称：付帯海学」以外の外旅行保険の場合，海外旅行保険の写しを

添付してください。

□ 危機管理サービスに加入しましたか？

（学生用「海外渡航手続きフロー図」内の設問「あなたの海外渡航は，以下のいずれかにあてはま

りますか？」で「はい」に該当する場合は，必ず加入してください。）

□ 外務省「渡航登録サービス」（３か月未満：たびレジ、３か月以上：在留届）に登録しましたか？

https://www.ezairyu.mofa.go.jp/   （必ず登録してください。）

□ 保護者等保証人に渡航計画を連絡済みですか？（必ず承諾を得てください。）

□ 指導教員等に渡航計画を連絡済みですか？（必ず連絡してください。）

   指導教員等氏名：

□ 所属学部（大学院）の緊急連絡先を把握していますか？（必ず把握してください。）

  （不明な場合は，所属学部（大学院）学務係にお問い合わせください。）

  ＊海外渡航中に病気，事件・事故等に遭遇した場合は，必ず緊急連絡先に連絡してください。